
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
 ELENCO DECRETI DEL 07 ottobre 2010 

DIRETTORE GENERALE 
   
Numero Data  

107. 07.07.10 

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO 
FORESTALE PER L’ANNO 2010 NEL 
COMUNE DI MARLIANA” -1° SAL 
CORRISPONDENTE AL FINALE 
APPROVAZIONE- 

108. 07.07.10 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 
PUBBLICA” - “INTERVENTI DI 
SISTEMAZIONE DI SENTIERI ESISTENTI 
NEL TERRITORIO DEL MONTALBANO NEI 
COMUNI DI LAMPORECCHIO, LARCIANO E 
MONSUMMANO TERME” - 1° STATO 
AVANZAMENTO LAVORI CORR. AL FINALE–  
APPROVAZIONE 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 107 del 07 OTTOBRE 2010 
  

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO FORESTALE PER L’ANNO 
2010 NEL COMUNE DI MARLIANA” 

-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 29 del 01/03/2010 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Intervento Idraulico Forestale per l’anno 2010 nel Comune 
di Marliana’ per l’importo complessivo di € 14.400,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Marcello Natali con 
sede in Marliana (PT) con deliberazione della Deputazione 
Amministrativa n. 46 del 12 Aprile  2010; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
01/09/2010 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 11.948,40 al netto di I.V.A.;  
 
CONSIDERATO: 

- CHE il Consorzio ha anticipato € 200,96 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di 
liquidazione del 1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 

 
        - CHE pertanto può liquidarsi all’impresa Marcello Natali di Marliana 

(PT) una somma di € 14.338,08 (di cui € 11.948,40 per lavori ed € 
2.389,68 per IVA) provvedendo contestualmente a trattenere la 
somma di € 200,96 relativa alle spese di bollo e registrazione 
anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta esecutrice dei lavori; 

 
PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 14.137,12; 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 07 ottobre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 07 ottobre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 11.948,40 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 14.338,08 (di cui € 11.948,40 per lavori ed € 
2.389,68 per IVA) alla Ditta Marcello Natali di Marliana (PT) provvedendo 
contestualmente a trattenere la somma di € 200,96 relativa alle spese di 
bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta 
esecutrice dei lavori; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta 
Marcello Natali di Marliana (PT) ammonta ad € 14.137,12; 
  
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 10/50164) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
. 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 108 del 07 OTTOBRE 2010 
  

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 PUBBLICA” 
“INTERVENTI DI SISTEMAZIONE DI SENTIERI ESISTENTI NEL 

TERRITORIO DEL MONTALBANO NEI COMUNI DI LAMPORECCHIO, 
LARCIANO E MONSUMMANO TERME” 

-1° STATO AVANZAMENTO LAVORI CORR. AL FINALE–  
APPROVAZIONE 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 30 del 10.03.2009 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei 
lavori di  ‘Interventi di sistemazione di sentieri esistenti nel 
territorio del Montalbano nei Comuni di Lamporecchio, Larciano, 
Monsummano Terme e Serravalle P.se’per l’importo complessivo di 
€ 71.823,34; 

2. CHE con nota in data 20.04.2010 prot. 61.695 la Provincia di 
Pistoia ha ammesso a contributo € 36.854,74 escludendo la quota 
inerente l’IVA e quella del Comune di Serravalle P.se; 

3. CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta Consorzio Ventura 
Vitoni con sede in loc. Lamporecchio (PT) con deliberazione n° 67  
della Deputazione Amministrativa del 24 Maggio 2010; 

 
CONSIDERATO che secondo quanto stabilito con deliberazione della 
Deputazione Amministrativa n. 104 del 11.09.2007 il tecnico incaricato  
della Direzione dei Lavori è il Dott. For. Katiuscia Begliomini dello Studio 
Dream di Pistoia che ha predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data 
09/09/2010 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori finanziati con il 
PSR eseguiti e contabilizzati ammonta a € 33.504,31 e che pertanto, come 
risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a firma del 
Direttore dei Lavori Dott. For. Katiuscia Begliomini, può liquidarsi all’ 
Impresa esecutrice  una somma di € 33.336,79 al netto di I.V.A. e delle 
ritenute di legge;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 07 ottobre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 07 ottobre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 33.504,31 al netto di IVA e delle ritenute di 
legge; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 40.004,15 di cui € 
33.336,79 per lavori ed € 6.667,36 per IVA alla ditta Consorzio Ventura 
Vitoni con sede in loc. Lamporecchio (PT);  
 
IMPUTARE la spesa ai Capitoli 450 (imp. 10/50278) e 242 (imp. 
10/50123) del bilancio dell’esercizio in corso. 
. 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 
  
  
 


